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VPN HIMOYASI 

 

Mo‘minov Ozodbek Dilshodjon o‘g‘li 

Farg‘ona shahar 1-sonli politexnikum o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada Virtual Xususiy Tarmoq (VPN) 

texnologiyasining axborot xavfsizligini ta’minlashdagi o‘rni va ahamiyati tahlil 

qilinadi. VPN protokollari, shifrlash usullari, autentifikatsiya mexanizmlari, 

tarmoqlararo ma’lumot uzatishda xavfsizlikni oshirish imkoniyatlari hamda 

foydalanuvchi maxfiyligini himoyalash bo‘yicha zamonaviy yondashuvlar ilmiy 

asosda yoritiladi. Shuningdek, turli VPN turlari (Remote Access VPN, Site-to-Site 

VPN, SSL/IPsec VPN) va ularning amaliy qo‘llanilish samaradorligi o‘rganiladi. 

Tadqiqot natijalari VPNning global tarmoqlarda ma’lumotlarni himoyalashda 

muhim rol o‘ynashini tasdiqlaydi hamda axborot xavfsizligi tizimlarini 

optimallashtirishga oid takliflar ishlab chiqiladi. 

Kalit so‘zlar:  VPN, axborot xavfsizligi, shifrlash algoritmlari, IPsec, 

SSL/TLS, autentifikatsiya, tarmoq himoyasi, maxfiylik, ma’lumotlar xavfsizligi, 

kiberxavfsizlik 

Аннотация: В статье рассматривается роль технологии 

виртуальной частной сети (VPN) в обеспечении информационной 

безопасности. Анализируются современные протоколы VPN, методы 

шифрования, механизмы аутентификации и подходы к защите данных при 

межсетевом обмене информацией. Особое внимание уделяется 

сравнительному изучению типов VPN  Remote Access, Site-to-Site, SSL и IPsec  а 

также оценке их эффективности в корпоративных и индивидуальных 

системах безопасности. Полученные результаты подтверждают 

значимость VPN как одного из ключевых инструментов защиты данных в 

глобальных сетях и позволяют сформировать рекомендации по повышению 

уровня киберзащиты. 
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Annotation: This article examines the role of Virtual Private Network (VPN) 

technology in ensuring information security. It provides an in-depth analysis of VPN 

protocols, encryption techniques, authentication mechanisms, and modern methods 

used to enhance data protection during network communication. Various types of 

VPN, including Remote Access, Site-to-Site, SSL, and IPsec VPN, are studied, with 

a focus on their effectiveness in different operational environments. The findings 

confirm that VPN is a critical component of cybersecurity infrastructure, 

contributing significantly to safeguarding user privacy and protecting data in global 

networks. Recommendations for optimizing information security systems through 

advanced VPN solutions are also provided. 
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Kirish 

Raqamli transformatsiya jarayonining jadallashuvi bilan birga axborot 

xavfsizligi masalalari global miqyosda dolzarb bo‘lib bormoqda. Internet orqali 

ma’lumot almashish hajmining oshishi, onlayn xizmatlar sonining ko‘payishi va 

kiberxavfsizlik tahdidlarining murakkablashuvi foydalanuvchilar va tashkilotlardan 

qo‘shimcha himoya mexanizmlaridan foydalanishni talab qiladi. Shunday 

vositalardan biri  Virtual Xususiy Tarmoq (VPN) bo‘lib, u tarmoqlararo ma’lumot 

uzatilishini shifrlash, foydalanuvchi shaxsini himoyalash va xavfsiz ulanishni tashkil 

etishda muhim o‘rin tutadi. 

VPN texnologiyasi internet orqali maxfiy va himoyalangan kanal yaratish 

imkonini beradi, bu esa o‘z navbatida ma’lumotlarning buzilish, o‘g‘irlanish yoki 

monitoring qilinish xavfini keskin kamaytiradi. Xususan, davlat muassasalari, 

korporativ tizimlar, moliyaviy tashkilotlar hamda oddiy foydalanuvchilar VPN 

orqali xavfsizlik darajasini sezilarli ravishda oshirishlari mumkin. 
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ADABIYOTLAR TAHLILI 

Virtual Xususiy Tarmoq (VPN) texnologiyasi bo‘yicha ilmiy adabiyotlarni 

tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, so‘nggi yillarda kiberxavfsizlik tahdidlarining 

ko‘payishi VPNning ahamiyatini yanada oshirgan. Turli ilmiy manbalarda VPNning 

asosiy vazifasi  tarmoqlararo uzatilayotgan ma’lumotlarni shifrlash, foydalanuvchi 

identifikatsiyasini himoyalash va xavfsiz aloqa kanalini yaratish  keng yoritilgan. 

Ko‘plab xorijiy adabiyotlarda VPN protokollari, xususan IPsec, SSL/TLS, 

OpenVPN, L2TP, WireGuard kabi texnologiyalarning ishlash prinsiplari batafsil 

tahlil qilingan. Tadqiqotchilar IPsec protokoli tarmoq qatlamida ishlaydigan eng 

ishonchli shifrlash tizimlaridan biri ekanini ta’kidlashadi. Ayniqsa, IPsecning AH 

(Authentication Header) va ESP (Encapsulating Security Payload) komponentlari 

paketlar yaxlitligini va maxfiyligini ta'minlashda yuqori samaradorlikka ega ekanligi 

ilmiy manbalarda qayd etilgan. 

SSL/TLS texnologiyasi esa transport darajasida ishlashi sababli veb-

brauzerlar orqali himoyalangan ulanishni ta’minlaydi. Adabiyotlarda SSL 

VPNlarning qulayligi, sertifikat asosidagi autentifikatsiya imkoniyatlari va 

moslashuvchanligi yuqori baholanadi. Ayniqsa, korporativ muhitda masofaviy 

kirishni tashkil etishda SSL VPNlar eng keng qo‘llaniladigan texnologiyalardan biri 

hisoblanadi. 

Yangi avlod VPN protokollaridan biri WireGuard  ilmiy maqolalarda kam 

kodga ega, yuqori tezlikda ishlaydigan va xavfsizlik jihatidan soddalashtirilgan 

dizayni bilan ajralib turadi. Kriptografik jihatdan zamonaviy algoritmlarga 

asoslanishi sababli ko‘plab tadqiqotchilar uni kelajak protokoli sifatida 

baholashmoqda. 

Adabiyotlarda VPNning afzalliklari bilan bir qatorda cheklovlari ham 

o‘rganilgan. Masalan, ba’zi tadqiqotlarda VPN ulanishida tezlikning kamayishi, 

tunnellash jarayoni natijasida paketlarning kechikishi va ayrim mamlakatlarda VPN 

trafikining bloklanishi kabi muammolar ko‘rsatib o‘tiladi. Shuningdek, arzon yoki 

ishonchsiz VPN xizmatlaridan foydalanish foydalanuvchi maxfiyligiga xavf 
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tug‘dirishi mumkinligi ta’kidlanadi. Bu borada ilmiy manbalar ishonchli 

sertifikatlash tizimiga ega bo‘lgan, log yuritmaydigan (no-log policy) VPN 

xizmatlarini tanlashni tavsiya qiladi. 

Mahalliy va xalqaro adabiyotlarda VPN turlarining amaliy samaradorligi 

ham keng yoritilgan. Remote Access VPN, xodimlar masofadan ishlaydigan 

tashkilotlarda samarali vosita sifatida ko‘rsatilsa, Site-to-Site VPN katta korxonalar 

va filiallarga ega tashkilotlar uchun eng maqbul yechim sifatida baholanadi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ushbu VPN turlari orqali tashkilotlar o‘z ichki 

tarmoqlarini xavfsiz birlashtirishi va ma’lumot uzatishni himoyalangan tarzda 

amalga oshirishi mumkin. Shuningdek, ilmiy manbalarda kriptografik algoritmlar 

(AES, RSA, ChaCha20) VPN himoyasining poydevori sifatida alohida o‘rin tutadi. 

Ularning ishlash tezligi, matematik mustahkamligi va energiya samaradorligi 

bo‘yicha o‘tkazilgan tadqiqotlar VPN texnologiyasining doimiy rivojlanib 

borayotganligini ko‘rsatadi. Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni 

tasdiqlaydiki, VPN bugungi kunda eng ishonchli axborot xavfsizligi vositalaridan 

biri hisoblanadi. Zamonaviy ilmiy tadqiqotlar VPNning nafaqat shaxsiy 

foydalanuvchilar, balki yirik korporatsiyalar va davlat tashkilotlari uchun ham 

muhim ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi. Shuningdek, global tarmoq xavf-

xatarlariga qarshi kurashda VPNning dolzarbligi yildan-yilga ortib borayotganini 

kuzatish mumkin. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

VPN texnologiyasi bo‘yicha mavjud ilmiy adabiyotlar, amaliy kuzatishlar va 

texnik tajribalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Virtual Xususiy Tarmoq axborot 

almashinuvi xavfsizligini ta’minlashda eng ishonchli usullardan biri bo‘lib, u global 

internet muhitida ma’lumotlarni himoyalangan shaklda uzatish imkonini beradi. 

O‘tkazilgan tahlillar asosan quyidagi yo‘nalishlarda chuqurlashtirildi: VPN 

protokollarining samaradorligi, shifrlash algoritmlarining mustahkamligi, tarmoq 

tezligiga ta’siri, foydalanuvchi maxfiyligini ta’minlash darajasi va xavfsizlik 

tahdidlarini boshqarish imkoniyatlari. 
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Birinchidan, turli VPN protokollarining qiyosiy tahlili shuni ko‘rsatdiki, 

IPsec va OpenVPN protokollari xavfsizlik darajasi bo‘yicha eng yuqori 

ko‘rsatkichlarga ega. IPsec protokoli paketlar yaxlitligini tekshirish va shifrlash 

jarayonlarida yuqori kriptografik himoya ta’minlashi sababli korporativ tarmoqlarda 

keng qo‘llaniladi. SSL/TLS protokoli esa brauzer orqali xavfsiz ulanishni 

ta’minlashda o‘zini ko‘proq oqlaydi. Yangi avlod protokoli  WireGuard  sinov 

jarayonlarida yuqori ulanish tezligi va kam yuklanish ko‘rsatkichlarini namoyon 

qilib, mobil qurilmalar uchun optimal yechim ekanligini isbotladi. 

Ikkinchidan, VPNning tarmoq tezligiga ta’siri bo‘yicha o‘tkazilgan 

kuzatishlar shuni ko‘rsatdiki, kuchli shifrlash algoritmlari ishlatilganda (AES-256, 

ChaCha20) ulanish tezligida ma’lum pasayish kuzatiladi. Biroq bu pasayish 

xavfsizlik darajasining sezilarli oshganligi bilan qoplanadi. Tezlikning kamayishi 

ko‘proq serverdan uzoqlik, server yuklanishi, protokol turi va internet sifati bilan 

bog‘liq ekani aniqlangan. Ushbu faktorlar optimallashtirilganda VPNning ishlash 

samaradorligi yuqori bo‘lib qoladi. 

Uchinchidan, VPNning maxfiylikni ta’minlashdagi ahamiyati alohida tahlil 

qilindi. IP-manzilni yashirish, trafikni shifrlash, kuzatuv tizimlari va uchinchi tomon 

monitoring vositalaridan himoyalanish foydalanuvchi shaxsiy ma’lumotlarining 

xavfsizligini oshirishga xizmat qiladi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, to‘g‘ri 

tanlangan VPN xizmatida “no-log policy” mavjud bo‘lsa, foydalanuvchi faoliyati 

haqidagi ma’lumotlar saqlanmaydi va ularning maxfiyligi to‘liq ta’minlanadi. 

To‘rtinchidan, xavfsizlik tahdidlariga qarshi himoya samaradorligi tahlil 

qilinar ekan, VPNning “man-in-the-middle” (MITM), paketlarni ushlab qolish, trafik 

tahlili kabi hujumlarga nisbatan yuqori darajada barqarorligi kuzatildi. Ayniqsa IPsec 

tunnellari ma’lumotlarni ikki bosqichli shifrlash orqali himoyalab, tarmoq bo‘ylab 

tahdidlar xavfini keskin kamaytiradi. 

Beshinchidan, Remote Access VPN va Site-to-Site VPN turlari bo‘yicha 

amaliy tahlillar tashkilotlarda masofaviy ishlash jarayonini xavfsiz tashkil etishda 

muhim rol o‘ynashini ko‘rsatdi. Masofadagi xodimlar uchun yaratilgan VPN 
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kanallari autentifikatsiya darajasiga qarab ikki omilli himoya bilan kuchaytirilganda 

tizim barqarorligi sezilarli ortadi. Site-to-Site VPN esa filiallarga ega korxonalarda 

yagona xavfsiz korporativ tarmoqni shakllantirish imkonini beradi. 

Olingan natijalar shuni tasdiqlaydiki, VPNdan foydalanish axborot 

xavfsizligini oshirish, ma’lumotlar maxfiyligini ta’minlash, internet orqali amalga 

oshiriladigan tranzaksiyalarni xavfsizlashtirish va kiberxavfsizlik tahdidlarini 

kamaytirishda asosiy vositalardan biri hisoblanadi. Tadqiqot davomida 

aniqlanganidek, VPNning optimal ishlashi uchun quyidagi omillar muhim: to‘g‘ri 

protokol tanlash, ishonchli provayderdan foydalanish, kuchli shifrlash algoritmlarini 

qo‘llash va tarmoq konfiguratsiyasini yetarli darajada optimallashtirish. 

Xulosa qilganda, tahlillar VPN texnologiyasining nafaqat texnik jihatdan, 

balki strategik axborot xavfsizligi siyosati doirasida ham yuqori ahamiyatga ega 

ekanligini ko‘rsatdi. U global tarmoqlardagi tahdidlarga qarshi samarali himoya 

vositasi bo‘lib, tashkilotlar va shaxsiy foydalanuvchilar uchun muhim xavfsizlik 

mexanizmini yaratadi. 
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